
Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск 

ПОСТАНОВЛЕНИ Е  

24 мая 2023 года                                      № 44/120 

г. Архангельск 

О составах участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79  

на срок полномочий 2023-2028 г. 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта  2023 

года № 111/863-8, Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. 

Архангельск постановляет: 

1.  Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № № 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 

71,72,73,75,76,77,78,79 со сроком полномочий пять лет (2023 - 2028 г.), 

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на странице Октябрьской 

территориальной избирательной комиссии, г.Архангельск в сети Интернет, 

опубликовать в сетевом издании газеты «Архангельск – город воинской славы». 

 
Председатель комиссии                  Т.В. Измикова  
Секретарь комиссии                  Ю.С. Жданова  



Приложение 
к постановлению Октябрьской 
территориальной избирательной 
комиссии, г. Архангельск 
от 24 мая 2023 года № 44/120 

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса на срок полномочий  

пять лет (2023 - 2028 г.) 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 51 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной 
комиссии 

1 2 3 
1 Аликберова  

Людмила Сергеевна 
Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  
в Архангельской области 

2 Бобрецова  
Наталья Альбертовна 

собрание избирателей по месту работы  

3 Буянова  
Надежда Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства  

4 Дорофеева  
Людмила Робертовна 

собрание избирателей по месту работы  

5 Елисеева  
Елена Анатольевна 

Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
6 Иваненко  

Наталья Валентиновна 
Архангельское региональное отделение политической 

партии - Российской  
демократической партии "Яблоко" 

7 Касторных  
Марина Александровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
8 Кузнецов  

Виктор Сергеевич 
Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
9 Рудакова  

Екатерина Валерьевна 
собрание избирателей по месту жительства  

10 Стрежнева  
Анастасия Павловна 

собрание избирателей по месту работы  

11 Тюряпина  
Елена Николаевна 

Архангельское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России 
12 Федорова  

Юлия Николаевна 
Региональное отделение в Архангельской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
13 Шабанова  

Лариса Александровна 
собрание избирателей по месту работы  



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 52 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии 
с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Алексеева  

Екатерина Борисовна 
собрание избирателей по месту работы 

2 Антуфьев  
Аркадий Яковлевич 

собрание избирателей по месту жительства  

3 Баранова  
Ольга Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

4 Бочкарев  
Денис Олегович 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

5 Горынцева  
Елена Ивановна 

Архангельское региональное отделение 
политической партии - Российской  
демократической партии "Яблоко" 

6 Залесова  
Людмила Михайловна 

собрание избирателей по месту работы - ГБПОУ АО 
"Архангельский музыкальный колледж" 

7 Копосова  
Мария Ефимовна 

собрание избирателей по месту работы  

8 Крымов  
Павел Андреевич 

Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
9 Семаков  

Дмитрий Павлович 
собрание избирателей по месту работы  

10 Семакова  
Галина Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 
 в Архангельской области 

11 Хваль  
Лариса Степановна 

Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
12 Чёрная  

Марина Николаевна 
Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
13 Черешенко  

Елена Анатольевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
 

 
 
 

 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 54 
Количественный состав комиссии – 16 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Бородин  

Николай Сергеевич 
собрание избирателей по месту работы  

2 Ваганов  
Дмитрий Николаевич 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3 Врублевская  
Наталья Владиславовна 

собрание избирателей по месту работы 

4 Иойлева  
Ирина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

5 Каршина  
Людмила Евгеньевна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
6 Комарова  

Мария Валентиновна 
Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
7 Ласкина  

Тамара Юрьевна 
собрание избирателей по месту жительства  

8 Ласукова  
Светлана Витальевна 

собрание избирателей по месту жительства  

9 Левинсон  
Алла Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 

10 Листова  
Кристина Игоревна 

собрание избирателей по месту работы  

11 Лудкова  
Лариса Васильевна 

Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
12 Майга  

Надежда Владимировна 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
13 Макеева  

Ксения Владимировна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" 

 в Архангельской области 
14 Сухарева  

Елизавета Валерьевна 
собрание избирателей по месту работы " 

15 Тихомирова  
Ольга Борисовна 

собрание избирателей по месту работы 

16 Халдеева  
Мария Николаевна 

 

собрание избирателей по месту работы  

 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 56 
Количественный состав комиссии – 16 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Бобров  

Дмитрий Александрович 
Региональное отделение в Архангельской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
2 Гамиловская  

Наталья Станиславовна 
Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
3 Дегтяр  

Елизавета Валерьевна 
Архангельская региональная общественная 
организация Российского Союза Молодежи 

4 Едемская  
Елена Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

5 Каланчина  
Марина Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

6 Кучумов  
Дмитрий Леонидович 

Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
7 Макарова  

Наталья Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы  

8 Пальянова  
Александра Сергеевна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
9 Паршуткина 

 Наталья Николаевна 
собрание избирателей по месту работы  

10 Полякова  
Ольга Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

11 Рубцова  
Галина Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

12 Седунова  
Оксана Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы  

13 Сидоренкова  
Виктория Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

14 Сырков  
Дмитрий Анатольевич 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  
в Архангельской области 

15 Юдина  
Наталья Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

16 Якушкина  
Галина Викторовна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 57 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Волков  

Николай Иванович 
Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
2 Галактионова  

Надежда Владимировна 
Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
3 Драчев  

Алексей Борисович 
собрание избирателей по месту работы  

4 Зайцев  
Владимир Владимирович 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  
в Архангельской области 

5 Ковалёва  
Татьяна Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

6 Кузнецова  
Ангелина Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы  

7 Матвеева  
Юлия Вениаминовна 

собрание избирателей по месту жительства  

8 Парфентьев  
Игорь Сергеевич 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

9 Попова  
Ольга Владимировна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
10 Слободенюк  

Виктория Васильевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
11 Халезин  

Александр Анатольевич 
собрание избирателей по месту работы  

12 Хорошилова  
Анастасия Дмитриевна 

собрание избирателей по месту учебы  

13 Яковлева  
Галина Николаевна 

 

собрание избирателей по месту работы  

 
 
 
 
 

 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 58 
Количественный состав комиссии – 11 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Бондарь  

Владимир Кузьмич 
собрание избирателей по месту работы 

2 Демидова  
Галина Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

3 Каль  
Наталья Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

4 Мещеряков  
Игорь Анатольевич 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

5 Мещерякова  
Людмила Витальевна 

собрание избирателей по месту работы  

6 Попов  
Дмитрий Иванович 

Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
7 Поташова  

Любовь Николаевна 
Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
8 Рубцова  

Наталья Александровна 
Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

 в Архангельской области 
9 Ступин  

Глеб Вадимович 
Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
10 Хлынов  

Иван Александрович 
собрание избирателей по месту работы 

11 Хлынова  
Светлана Васильевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" 

 в Архангельской области 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 59 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Богатырева  

Дарья Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

2 Козьмина  
Анна Александровна 

Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
3 Кондратова  

Жанна Валериевна 
Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
4 Куница  

Мария Витальевна 
собрание избирателей по месту работы 

5 Курилова  
Ольга Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы  

6 Одина  
Наталья Александровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
7 Павленко  

Дарья Владимировна 
Региональное отделение в Архангельской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
8 Попова  

Екатерина Михайловна 
собрание избирателей по месту жительства  

9 Сокол  
Светлана Федоровна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
11 Фефилова  

Елена Вячеславовна 
собрание избирателей по месту работы  

12 Христофорова  
Алла Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы  

13 Шангареева  
Венера Мансуровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  
в Архангельской области 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60 
Количественный состав комиссии – 14 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Горбунова  

Людмила Андреевна 
собрание избирателей по месту работы  

2 Грищенко  
Анна Сергеевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  
в Архангельской области 

3 Ивановская  
Александра Павловна 

Общероссийская общественная организация 
"Молодая Гвардия Единой России" 

4 Истомин  
Николай Геннадьевич 

собрание избирателей по месту работы  

5 Кардаш  
Елена Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 

6 Левша  
Лидия Васильевна 

Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
7 Мальщуков  

Анатолий Евгеньевич 
собрание избирателей по месту работы  

8 Мальщукова  
Ксения Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы  

9 Михайлова  
Тамара Сергеевна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
10 Нехорошкова  

Мария Павловна 
собрание избирателей по месту работы  

11 Поташева  
Юлия Васильевна 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

12 Степанова 
 Валентина Эйновна 

Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии 

 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
13 Шестакова  

Наталия Игоревна 
собрание избирателей по месту работы - ПАО 

"Сбербанк" 
14 Шкаричева  

Наталья Петровна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 61 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Агадуллин  

Данил Ринатович 
собрание избирателей по месту учебы  

2 Балыбердин  
Константин Ильич 

собрание избирателей по месту учебы  

3 Владимирова  
Елена Николаевна 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

4 Егочина  
Надежда Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

5 Кривоногова  
Ольга Николаевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  
в Архангельской области 

6 Маслова  
Татьяна Александровна 

собрание избирателей по месту работы  

7 Попова  
Валентина Вениаминовна 

Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
9 Попова  

Ольга Евгеньевна 
Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
10 Рубцова  

Ольга Юрьевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
11 Савченко  

Светлана Борисовна 
собрание избирателей по месту работы 

12 Тявина  
Алина Дмитриевна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
13 Федотьева  

Ксения Вадимовна 
 

собрание избирателей по месту работы  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 62 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Алешинцева 

 Валентина Михайловна 
Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

 в Архангельской области 
2 Белякова  

Вера Леонидовна 
собрание избирателей по месту работы  

3 Волов  
Антон Сергеевич 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

4 Горбунова  
Светлана Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы  

5 Дроздов  
Олег Алексеевич 

собрание избирателей по месту работы  

6 Картенович  
Софья Александровна 

Архангельская региональная общественная 
организация Российского Союза Молодежи 

7 Ланкина  
Анастасия Александровна 

Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
8 Литвиненко  

Евгения Степановна 
собрание избирателей по месту работы  

9 Лопатина  
Наталья Степановна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
10 Пантелеева  

Ольга Станиславовна 
собрание избирателей по месту работы  

11 Сараева  
Анна Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства  

12 Яшин  
Евгений Вячеславович 

Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
13 Яшина  

Юлия Васильевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
 

 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 63 
Количественный состав комиссии – 14 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Балашова  

Галина Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

2 Ваенский  
Александр Павлович 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3 Гилязова  
Анастасия Анатольевна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
4 Жукова  

Маргарита Ивановна 
собрание избирателей по месту учебы  

5 Ишутина  
Лариса Ивановна 

собрание избирателей по месту работы 

6 Кушнирчук  
Наталья Витальевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
7 Ломаченко  

Наталья Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы  

8 Романова  
Людмила Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

9 Савенкова 
 Мария Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

10 Тимчак  
Елена Михайловна 

Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии 

 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
11 Уланкина 

Светлана Владимировна 
Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской 

области 
12 Южаков  

Виталий Алексеевич 
собрание избирателей по месту работы  

13 Юрецкая  
Ольга Анатольевна 

Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
14 Яранцева  

Юлия Станиславовна 
 

собрание избирателей по месту работы 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 64 
Количественный состав комиссии – 14 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Андреева  

Анна Владимировна 
собрание избирателей по месту работы  

2 Анциферов  
Владислав Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства  

3 Багрецова  
Лариса Николаевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
4 Белозерова  

Марина Михайловна 
Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
5 Бобрикова  

Мария Ивановна 
собрание избирателей по месту работы  

6 Вайгачева  
Наталья Викторовна 

Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
7 Денисова  

Юлия Николаевна 
Региональное отделение в Архангельской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
8 Зырянкин  

Игорь Олегович 
Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
9 Ковров  

Константин Николаевич 
собрание избирателей по месту работы  

10 Коновалова  
Татьяна Васильевна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  
в Архангельской области 

11 Тархова  
Анастасия Евгеньевна 

собрание избирателей по месту жительства  

12 Темникова  
Светлана Павловна 

собрание избирателей по месту жительства  

13 Трохова  
Анжела Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

14 Тряпицына  
Ольга Владимировна 

 

собрание избирателей по месту работы  

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 65 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Вострых  

Галина Сергеевна 
Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
2 Дейнека  

Виктория Владимировна 
собрание избирателей по месту работы  

3 Кузнецова  
Екатерина Александровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
4 Мартынюк  

Евгения Александровна 
Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
5 Михайлова  

Светлана Сергеевна 
собрание избирателей по месту жительства  

6 Одношевина  
Наталья Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

7 Осипова  
Людмила Борисовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 
 в Архангельской области 

8 Синькова  
Лариса Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы  

9 Степанова  
Елена Александровна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
10 Томилова  

Наталья Николаевна 
Архангельское региональное отделение 
политической партии - Российской 
демократической партии "Яблоко" 

11 Труфанов Александр 
Владимирович 

собрание избирателей по месту работы  

12 Фролова 
 Татьяна Олеговна 

собрание избирателей по месту работы  

13 Ципилев  
Игорь Владимирович 

 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 66 
Количественный состав комиссии – 11 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Гайдаренко  

Любовь Николаевна 
собрание избирателей по месту работы  

2 Горочная  
Александра Михайловна 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3 Демидова  
Любовь Михайловна 

собрание избирателей по месту работы  

4 Переведенцев  
Михаил Анатольевич 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
5 Перфильев  

Михаил Александрович 
Архангельское местное отделение 

 Всероссийской политической партии 
 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Платач  
Ирина Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 

7 Плахотнюк  
Ольга Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

8 Плашкина  
Надежда Михайловна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
9 Соловьева  

Светлана Николаевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
10 Чиркова  

Людмила Борисовна 
Архангельское городское отделение политической 
партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
11 Шестакова  

Марина Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 67 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Афанасиева  

Венера Тарасовна 
Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
2 Башлыков  

Андрей Юрьевич 
собрание избирателей по месту работы " 

3 Дружинина  
Наталья Петровна 

Архангельское городское отделение 
политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Завадская  
Наталья Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы  

5 Кабанова  
Ксения Леонидовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
6 Михайлов  

Алексей Леонидович 
Региональное отделение в Архангельской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
7 Москвитина  

Ирина Александровна 
собрание избирателей по месту жительства  

8 Осташова  
Ольга Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства 

9 Сушилина  
Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

10 Сысоева  
Светлана Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы  

11 Титенков  
Сергей Александрович 

Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии 

 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
12 Толкачева  

Евгения Владимировна 
собрание избирателей по месту работы  

13 Федотова  
Ирина Александровна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
 

 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 68 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Агафонова  

Елена Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы  

2 Аншукова  
Татьяна Николаевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
3 Владимиров  

Андрей Александрович 
собрание избирателей по месту жительства  

4 Корелина  
Татьяна Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы  

5 Кострикова  
Ирина Ивановна 

собрание избирателей по месту работы  

6 Мехреньгина  
Маргарита Арнольдовна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
7 Орлова  

Ольга Эриковна 
Архангельское городское отделение 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Пантелеев  
Василий Николаевич 

собрание избирателей по месту работы  

9 Поликарпова  
Ирина Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

10 Салмова  
Светлана Борисовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
11 Сергеева  

Ирина Вениаминовна 
Региональное отделение в Архангельской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
12 Сырков  

Александр Юрьевич 
Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии 

 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 69 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Анцупова  

Наталья Николаевна 
Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
2 Бурдаева  

Евгения Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

3 Карельская  
Татьяна Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы  

4 Киселев  
Андрей Алексеевич 

собрание избирателей по месту жительства  

5 Кузнецова  
Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

6 Михайловский  
Алексей Дмитриевич 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

7 Пальникова  
Елена Николаевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
8 Подзигун  

Юрий Иванович 
Архангельское городское отделение 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9 Попова  
Татьяна Игоревна 

Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
10 Тихонова  

Елена Андреевна 
собрание избирателей по месту жительства  

11 Труфанова 
 Ольга Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

12 Цыварева  
Мария Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
13 Янкельзон  

Ольга Николаевна 
 

собрание избирателей по месту жительства  

 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 70 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Аюпова  

Екатерина Марклеевна 
Архангельское городское отделение 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Бутюкова  
Елена Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

3 Варфоломеева  
Любовь Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы  

4 Завернина  
Анастасия Викторовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
5 Контиевский  

Александр Андреевич 
Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
6 Корзан  

Екатерина Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы  

7 Кравец  
Наталья Геннадьевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
8 Опрышко  

Андрей Иванович 
собрание избирателей по месту жительства 

9 Подшивалова  
Мария Сергеевна 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

10 Савченко  
Виталий Юрьевич 

собрание избирателей по месту жительства  

11 Чижова  
Наталья Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

12 Шестакова  
Ирина Юрьевна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 71 
Количественный состав комиссии – 12 членов 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Ананьина  

Юлия Андреевна 
собрание избирателей по месту работы  

2 Брюхова  
Анна Константиновна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
3 Кокурина  

Татьяна Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы 

4 Лареев  
Максим Викторович 

собрание избирателей по месту работы  

5 Ласуков  
Николай Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы  

6 Макеев  
Кирилл Александрович 

Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
7 Матов  

Максим Борисович 
Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
8 Патрекеева  

Ирина Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы  

9 Похмельных  
Алена Альбертовна 

собрание избирателей по месту работы  

10 Тиуков  
Иван Алексеевич 

Архангельское городское отделение 
политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

11 Шепель  
Вероника Андреевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
12 Щукина  

Арина Андреевна 
Региональное отделение в Архангельской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 72 
Количественный состав комиссии – 14 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Бобрецова  

Анастасия Антоновна 
собрание избирателей по месту жительства  

2 Воронцова  
Ольга Сергеевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
3 Емельяненко  

Александра Андреевна 
Архангельское городское отделение 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Зорин  
Николай Анатольевич 

собрание избирателей по месту жительства  

5 Клинова  
Галина Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства  

6 Коробейникова  
Оксана Константиновна 

собрание избирателей по месту работы  

7 Коротаева  
Кристина Викторовна 

Региональное отделение в Архангельской области 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

8 Михайлов  
Сергей Константинович 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
9 Осташова  

Ольга Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 

10 Трошкова  
Анастасия Викторовна 

собрание избирателей по месту работы  

11 Удальцова  
Ольга Ильинична 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
12 Черешенко  

Светлана Анатольевна 
Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 73 
Количественный состав комиссии – 14 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Алексеенко  

Татьяна Борисовна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
2 Бобрецова  

Елена Витальевна 
Архангельское местное отделение  
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
3 Васильев  

Юрий Владимирович 
Архангельское городское отделение 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Жимирикина  
Софья Константиновна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
5 Маслова  

Анна Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

6 Михайлова  
Надежда Петровна 

собрание избирателей по месту работы  

7 Некрасов  
Михаил Валентинович 

собрание избирателей по месту жительства  

8 Новикова  
Екатерина Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы  

9 Ногтева  
Светлана Фёдоровна 

собрание избирателей по месту работы  

10 Пискунова  
Оксана Михайловна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
11 Серебренникова  

Ксения Юрьевна 
Региональное отделение в Архангельской области 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
12 Цыбун  

Елена Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 75 
Количественный состав комиссии – 10 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество 
члена участковой 

избирательной комиссии с 
правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Андреева  

Елена Николаевна 
собрание избирателей по месту работы  

2 Белая  
Людмила Александровна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
3 Власюк  

Ольга Анатольевна 
Архангельское городское отделение 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Зубаха  
Светлана Игоревна 

собрание избирателей по месту работы  

5 Коптева  
Ольга Александровна 

Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
6 Кузнецова  

Надежда Викторовна 
собрание избирателей по месту жительства  

7 Медведева  
Екатерина Борисовна 

собрание избирателей по месту жительства 

8 Сивков  
Николай Васильевич 

собрание избирателей по месту работы  

9 Старовойтенко  
Владимир Станиславович 

Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

10 Сумкина 
 Ирина Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы  

11 Трапезникова  
Татьяна Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства 

12 Устинова  
Татьяна Леонидовна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
13 Чемакина  

Татьяна Витальевна 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
14 Шевлякова  

Анна Андреевна 
 

собрание избирателей по месту работы  

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 76 
Количественный состав комиссии – 11 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Гузан  

Анна Васильевна 
собрание избирателей по месту работы  

2 Дуплихина  
Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  
 

3 Жолобова  
Виталия Михайловна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
4 Куцык  

Любовь Сергеевна 
Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
5 Мурашкина  

Татьяна Алексеевна 
Архангельское городское отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Садомец  
Мария Валерьевна 

Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

7 Сарбай  
Мирина Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства  

8 Семакова  
Мария Александровна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
9 Сивкова 

Екатерина Федоровна 
собрание избирателей по месту работы  

10 Сучкова  
Инесса Георгиевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
11 Чагаева  

Татьяна Вячеславовна 
 

собрание избирателей по месту работы  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 77 
Количественный состав комиссии – 10 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Богданенок  

Татьяна Анатольевна 
собрание избирателей по месту работы  

2 Голясовская  
Галина Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства  

3 Евсеева  
Жанна Михайловна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Ермакова  
Екатерина Викторовна 

Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

5 Коржавина  
Татьяна Сергеевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
6 Курышев  

Олег Валентинович 
Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
7 Кычин  

Федор Федорович 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

 в Архангельской области 
8 Никитина  

Светлана Феликсовна 
собрание избирателей по месту работы 

9 Ретюнская  
Татьяна Николаевна 

Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
10 Усова  

Елена Ильинична 
 

собрание избирателей по месту жительства  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 78 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Андреева Светлана 

Федоровна 
собрание избирателей по месту работы 

2 Кальченко  
Ольга Владимировна 

Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

3 Комарова  
Виктория Викторовна 

Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
4 Новодворская  

Валентина Георгиевна 
собрание избирателей по месту работы  

5 Олейник  
Людмила Борисовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Архангельской области 
6 Осипов  

Владимир Ярославович 
Архангельское городское отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7 Осипова  
Екатерина Николаевна 

Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
8 Пацалей  

Кристина Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы  

9 Пашкова  
Алеся Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

10 Селиванова  
Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 

11 Хорошев  
Евгений Владимирович 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
12 Чевыкалова  

Мария Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы  

 
 
 
 
 
 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 79 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

1 2 3 
1 Валуйских  

Мария Николаевна 
Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
2 Воробьева 

Надежда Валентиновна 
Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
3 Гриценко  

Алёна Александровна 
Архангельское городское отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Конева  
Богдана Николаевна 

собрание избирателей по месту работы  

5 Нивина  
Екатерина Николаевна 

Общероссийская общественная организация 
"Молодая Гвардия Единой России" 

6 Никифорова  
Ольга Леонидовна 

Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

 в Архангельской области 
7 Павлова 

Татьяна Кестучо 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА"  

в Архангельской области 
8 Пентюшенкова  

Евгения Петровна 
собрание избирателей по месту работы  

9 Полудницин  
Владислав Александрович 

собрание избирателей по месту работы  

10 Рыков  
Николай Григорьевич 

собрание избирателей по месту работы  

11 Сирко 
Ирина Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

12 Хабарова  
Нина Игоревна 

Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 
 



Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск 

ПОСТАНОВЛЕНИ Е  

24 мая 2023 года № 44/121 

г. Архангельск 

О назначении председателей участковых избирательных 
комиссий избирательных участков №№ 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61,  

62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  на основании постановления Октябрьской 

территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск от 24 мая 2023 

года № 44/120 «О составах участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 

66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79 на срок полномочий 2023-2028 

г.», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения 

председателями участковых избирательных комиссий, Октябрьская 

территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:  

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 

66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79 членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно 

прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 8 июня 2023 года (не ранее даты истечения срока 

полномочий комиссии предыдущего состава). 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области. 

4.  Направить выписки из настоящего постановления в 

соответствующие участковые избирательные комиссии. 



5. Разместить настоящее постановление на странице Октябрьской 

территориальной избирательной комиссии, г.Архангельск в сети Интернет, 

опубликовать в сетевом издании газеты «Архангельск – город воинской 

славы». 

 

Председатель комиссии       Т.В. Измикова  

 

Секретарь комиссии       Ю.С. Жданова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению Октябрьской 
территориальной избирательной 
комиссии, г. Архангельск 
от 24 мая 2023 года № 44/121 

 
Список председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,  
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79  

 
№ 
п/п 

Номер избирательного 
участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 
1 51 Касторных  Марина Александровна 

2 52 Баранова Ольга Викторовна 

3 54 Левинсон Алла Юрьевна 

4 56 Седунова Оксана Юрьевна 

5 57 Халезин Александр Анатольевич 

6 58 Хлынова Светлана Васильевна 

7 59 Сокол Светлана Федоровна 

8 60 Ивановская Александра Павловна 

9 61 Попова Валентина Вениаминовна 

10 62 Яшин Евгений Вячеславович 

11 63 Тимчак Елена Михайловна 

12 64 Белозерова Марина Михайловна 

13 65 ФроловаТатьяна Олеговна 

14 66 Плашкина Надежда Михайловна 

15 67 Афанасиева Венера Тарасовна 

16 68 Кострикова Ирина Ивановна 

17 69 Пальникова Елена Николаевна 

18 70 Контиевский Александр Андреевич 



19 71 Макеев Кирилл Александрович 

20 72 Трошкова Анастасия Викторовна 

21 73 Алексеенко Татьяна Борисовна 

22 75 Чемакина Татьяна Витальевна 

23 76 Куцык Любовь Сергеевна 

24 77 Богданенок Татьяна Анатольевна 

25 78 Осипова Екатерина Николаевна 

26 79 Валуйских Мария Николаевна 
 

 
 
 
 
 
 


